



Váš dopis:

Spisová značka: MeUPB 46941/2020

Číslo jednací:

Datum: 08.06.2020

Vyřizuje: Ing. Venuše Štochlová

E-mail: venuse.stochlova@pribram.eu

Telefon: 318 402 263

Vážený pan

Vážený pane

dne 02.06.2020 město Příbram obdrželo Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž se domáháte poskytnutí informací.

Podle § 6 odst.1., „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejnění informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledávání a získávání zveřejnění informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“.

Část A

Jaké eviduje obec dle vyhlášky resp. upřesnit právní předpis a stanovenou výši částky jednotlivě o Místních poplatcích za komunální odpad, Poplatek za psa, poplatek za užívání veřejného prostranství.

Obecně závazné vyhlášky města Příbram naleznete na odkazu:

<https://pribram.eu/mesto-pribram/dulezite-pravni-predpisy/vyhlasiky.html?setfontsize=big>

Kolik činily neinvestiční výdaje základní školy, které zabezpečovala obec (celkem za rok 2019/2020).

Naleznete na odkazu:

<https://pribram.eu/mesto-pribram/rozpocet-mesta.html>

Otázka: Jaké jsou finanční programy podpory a kolik jich město má. Čeho se týkají individuální dotace.

Naleznete na odkazu:

<https://dotace.pribram.eu/>

Otázka: Jaké má město projekty spoluorganizované Evropskou unií EU. O jaké a o kolik takových evropských projektů se stará Město Příbram.

Veškeré projekty, které město Příbram realizuje za pomoci dotačních zdrojů (krajské, státní, evropské, soukromé), jsou k nalezení, včetně základních charakteristik, na webových stránkách města Příbram, v sekci „Dotace získané městem“

<https://pribram.eu/mesto-pribram/dotace-a-granty/dotace-pro-mesto.html>.

Na odkazu jsou k dispozici jako jednotlivé podpořené projekty, tak i fondy EU, v jejichž rámci město Příbram čerpalo či čerpá dotační prostředky. Pod názvy fondů EU jsou následně k dohledání informace o jednotlivých projektech v rámci těchto fondů realizovaných.

Níže uvádíme názvy projektů a fondů spolufinancovaných z prostředků EU, jak jsou uvedené na výše zmíněné webové stránce:

Čistírna odpadních vod

Dotace v oblasti vzdělávání
 Integrovaný operační program
 Integrovaný plán rozvoje města pro zónu Březohorského sídliště
 Integrovaný regionální operační program
 Komunitní plánování
 Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání
 Operační program Zaměstnanost
 Operační program Životní prostředí 2007-2013
 Operační program Životní prostředí 2014-2020
 PHARE
 Regionální operační program Střední Čechy

Otázka: Má Město Příbram Infocentrum jak se nazývá kdo je jeho provozovatel. Kolik Město Příbram navštívilo turistů z jiných regionů v roce 2019/2020.

Infocentrum Městského úřadu Příbram Zámeček-Ernestinum, Tyršova 106, Příbram I

Roční stav uložen ČR: 4758 Zahraničí:374.

ČR: Zahraničí:

*součet denních stavů

Měsíc	Celkem	ČR*	ČR	Zahraničí*	Zahraničí	Počítadlo
1	358	0		0		
2	254	0		0		
3	305	0		0		
4	čidlo: 388					
5	439	0		0		
6	492	0		0		
7	588	0		0		
8	722	0		0		
9	518	0		0		
10	365	0		0		
11	345	0		0		
12	358	0		0		
Celkem	5132	0	4758	0	374	0

Otázka: Jaké Město Příbram nabízí městské služby. Má Město Příbram sociální služby jakého charakteru kdo je provozovatel této sociální služby.

Naleznete na odkazu:

<https://pribram.eu/mesto-pribram/mestske-organizace.html>

<https://www.centrumpribram.cz/>

Otázka: Kdo je ve městě Příbram veřejný autobusový dopravce. Kdo je ve městě Příbram veřejný železniční dopravce. Kolik cestujících se přepraví za jeden rok. Kdo se stará o zimní údržbu silnic kdo je provozovatel. Jaké jsou roční náklady na údržbu.

Veřejný autobusový dopravce, který provozuje Městskou hromadnou dopravu Příbram je společnost ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IČO: 25620886, Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr. Ročně je v MHD Příbram přepraveno cca 1.700.000 cestujících (2018: 1.747.017, 2019: 1.719.137).

Veřejným železničním dopravcem v Příbrami jsou České dráhy, národní dopravce.

Další informace týkající se veřejné dopravy ve městě jsou dostupné na webových stránkách města Příbram na <https://pribram.eu/zivot-ve-meste/doprava-a-jizdni-rady.html>.

Zimní údržbu místních komunikací provádí jejich správce, Technické služby města Příbram, příspěvková organizace. Informace o této údržbě včetně Plánu zimní údržby jsou veřejně dostupné na webových stránkách města Příbram <https://pribram.eu/mesto-pribram/mestske-organizace/technicke-sluzby-mesta-pribrami.html>, kde je přímý odkaz na „Zimní údržbu komunikací“ (lze zadat i přímo <https://www.ts-pb.cz/cisteni-mesta-a-zimni-udrzba/>).

Část B

1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící

Počet svozových míst komunálního odpadu: 4692.

Výše místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů: 552 Kč.

2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa

a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,

Počet sběrných míst: 165, počet sběrných dvorů: 1

b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty)

Druhy tříděného odpadu: papír, plasty, nápojové kartony, sklo bílé a barevné, kovy, oleje jedlé, textil, elektro, bioodpady

c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. Kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní....),

Celkový počet sběrných nádob a jejich typ:

Papír 339, typ nádob: pytle, 120 l, 240 l, 1100 l, 1500 l, 1800 l, 2100 l, 2500 l, 3000 l, 3200 l,

Plasty 385, typ nádoby: pytle, 70 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 1300 l, 1500 l, 1800 l, 2100 l, 3000 l,

Sklo bílé 110, typ nádoby: 1100 l, 1300 l, 1500 l, 1550 l, 1800 l, 2100 l,

Sklo barevné 125, typ nádoby: 240 l, 1100 l, 1300 l, 1500 l, 1550 l, 1800 l, 2100 l,

Sklo kombinované 5, typ nádoby: 2150 l,

Nápojové kartony 91, typ nádoby: 1100 l, 1300 l, 1500 l,

Kovy 32, typ nádoby: 1100 l, 1500 l, 1800 l, 2100 l,

Oleje jedlé 3, typ nádoby 240 l,

Textil 38, typ nádoby: 2900 l, 14000 l,

Elektro 20, typ nádoby: 1500 l, 2000 l,

Bioodpady 90, typ nádoby: 240 l, 1100 l, VOK 5000 l.

3. využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (např. kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)

Ano, využívají.

Vlastníci a typ nádoby:

Ekokom a.s., typ nádoby: 240 l, 1100 l, 1300 l, 1500 l, 1550 l, 1800 l, 2100 l, 2500 l, 3200 l,

Asekol a.s., typ nádoby: 1500 l, 2000 l,

Elektrowin a.s., typ nádoby: 38000 l, 43000 l,

Diakonie Broumov, sociální družstvo, typ nádoby: 2900 l, 14000 l,

Textil Eko a.s., typ nádoby: 2900 l,

Koutecký s.r.o., typ nádoby: 2900 l.

Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a tříděného odpadu.

Technické služby města Příbrami, příspěvková organizace

Asekol a.s.

Elektrowin a.s.

Diakonie Broumov, sociální družstvo

TextilEko a.s.

Koutecký s.r.o.

S pozdravem

Ing. Venuše Štochlová

